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https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。
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次の問題に答えましょう。筆算も書きましょう。
もん だい ひっ さんつぎ

小数
小数の文章問題

ぶん もん だいしょう
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（2）

りえさんは、図書館を通って学校に行きます。
りえさんの家から学校までは2.4km、りえさんの
家から図書館までは1.4kmです。
図書館から学校までのきょりは、何kmですか。

3.5kgのバナナが入ったかごから、1.8kgの
バナナを取り出しました。
のこりの重さは何kgですか。

5.2Lのジュースを3人で2.2L飲みました。
ジュースは何Lのこっていますか。

長さ8.5mのテープを工作で3.8m使いました。
テープは何mのこっていますか。
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1km

2.4−1.4＝12.4−1.4＝1

2.42.4

22 77

−− 1.41.4

1.01.0

1.7kg

3.5−1.8＝1.73.5−1.8＝1.7

−− 1.81.8

1.71.7

3L

5.2−2.2＝35.2−2.2＝3

5.25.2
−− 2.22.2

3.03.0

4.7m

8.5−3.8＝4.78.5−3.8＝4.7

8.58.5
−− 3.83.8

4.74.7

3.53.5
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